2017年　5月9日

防災企業連合　関西そなえ隊　隊員　各位

関西そなえ隊事務局

平成29（2017）年度 幹事会 の編成について

関西そなえ隊隊員各位におかれましては日頃から本団体の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件、4月26日の第19回定例会でもアナウンスさせて頂きましたが、この度、平成28年度の幹事任期満了と、本年度幹事の募集についてご案内申しあげます。

そなえ隊の活動は、「幹事会」の場で、隊員からいただいたご意見等を元に「幹事」を担う隊員により議論・議決され、具体的に描かれます。「幹事」および「幹事会」は、そなえ隊活動を方向付けする重要な役職・会議と言えます。
この「幹事」は年度替わりのタイミングにて１年間の任期を終えることをルールとしており、今回本年度の幹事を設置する時期を迎えております。
隊員はどなたでも「幹事」担う権利がございます。が、認定させていただく上では定例の幹事会に責任を持って出席していただけること等、いくつかの条件がございます。幹事選定のルール、定例の幹事会の年度内予定について次面に掲載いたしますので、ご参照の上、幹事としての参画をぜひご検討いただきますことをお願い申しあげます。

また本年度第1回幹事会を、下記の通り開催します。幹事を担っていただくご意向のある方は、事前に事務局宛にご一報の上、ご出席ください。
ご質問など事務局宛てにお気軽にお尋ねください。
宜しくお願い申しあげます。

記

平成29（2017）年度　第１回　関西そなえ隊幹事会の開催

1.日　時　　5月10日(水)　18:00～20:00（予定）
2.場　所　　株式会社ＥＮＴ　会議室　東大阪市西堤１－７－２１
3.議　題　　本年度の幹事の認定、本年度のそなえ隊活動の方向性協議、
　　　　　　本年度の定例会およびその他の具体活動について、等（予定）

※幹事任命のご意向は、5月10日(水)午前中までに事務局までご連絡をお願いします。

（次面もお目通しください。）

《資料》防災企業連合　関西そなえ隊　幹事会について

1. 幹事の設置ルールについて：（防災企業連合　関西そなえ隊　規約　からの抜粋）
（幹事会）
第５条　そなえ隊は、隊の意志決定・実務執行のための機関として、隊員より選抜したメンバーで「幹事会」を設ける。幹事会は、代表（隊長）１名、副代表（副隊長）２名、幹事複数名（〜10名程度を目途）、事務局メンバーで構成する。
２　「法人隊員」である同一企業又は団体が複数名で幹事を担う場合、幹事は１団体２名までとする。
３　幹事会での議決等において必要なルールは幹事会が定める。
４　幹事会の基本的活動は原則無償とする。

（幹事会の職務）
第６条　幹事会の職務は次の各号のとおりとし、そなえ隊の活動の発展のために尽力する。
（１）そなえ隊の運営を統括し、運営に必要な意思決定と実務を行う。
（２）そなえ隊の運営を公平性・公開性のあるものとして隊員および社会に示す。
（３）そなえ隊活動全体の責任を共同で負うものとする。

（幹事会メンバーの選任方法及び任期）
第７条　幹事会メンバーはそなえ隊隊員から選任し、「そなえ隊幹事」と称する。
２　幹事は原則、隊員の中からの自薦・他薦により候補者を募り、幹事会が定める方法によって審査の上、選任する。
３　幹事の自薦・他薦は、基本的な幹事会活動を全うする意志と実現性があることを前提とする。
４　幹事には任期を設ける。また再任を可能とする。
５　一度、幹事の任を得ても、幹事としての責任を負う上で実態がそぐわない状況となった者に対し、幹事会はこの者を幹事の任から解くことができる。

2. 今年度の幹事会（定例会）の開催日程（予定）：（状況により変更になる場合があります。）
第１回　　５月10日（水）17:00〜20:00
第２回　　７月　５日（水）（以降、日程、開催時間は新規幹事会にて確認ののち決定）
第３回　　９月　６日（水）
第４回　１１月　８日（水）
第５回　　１月１０日（水）
第６回	３月　７日（水）
　　※幹事は基本的に全回出席していただくことが基本的な条件となります。
3. 今年度の定例会（一般参加が可能な勉強会）活動　開催日程（予定）：
第１回　　４月２６日（水）（実施終了）
第２回　　６月２８日（水）18:00〜　講師：宮定章氏（まち・コミュニケーション代表）
第３回　　８月２３日（水）ＥＶＡＧワークショップ
第４回　１０月１７日（水）人と防災未来センターコラボ企画
第５回　１２月２０日（水）（内容未定）
[bookmark: _GoBack]第６回	２月２１日（水）（内容未定）
　　※幹事は基本的に全回出席のご意向であることが大切なポイントと考えています。

以上

· 関西そなえ隊全体の「規約」につきましては、ご要請をいただきましたらPDFファイルをお送りします。
防災企業連合　関西そなえ隊　事務局　office@kansai-sonaetai.com

1